[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 52 от 20.12.2015 года

Об утверждении перечня и кодов
целевых статей бюджета Калтукского
сельского поселения

       В целях организации исполнения бюджета Калтукского сельского поселения, в соответствии с абзацем 6 статьи 9,21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в рамках заключенных соглашений между органами местного самоуправления, руководствуясь статьей 46 Устава Калтукского муниципального образования ,-

1. Утвердить перечень и коды целевых статей по программным направлениям расходов бюджета Калтукского сельского поселения, используемых при составлении и исполнении бюджета Калтукского сельского поселения (Приложение № 1).
2. Утвердить перечень и коды целевых статей по непрограммным направлениям расходов бюджета Калтукского сельского поселения, используемых при составлении и исполнении бюджета Калтукского сельского поселения (Приложение № 2).
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2016 года и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении проекта бюджета Калтукского сельского поселения, рассмотрении, утверждении и исполнении бюджета Калтукского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Калтукского
муниципального образования                                                     А.Ю. Гутенко

	[bookmark: RANGE!A1:B115]Приложение № 1

	к распоряжению главы
Калтукского муниципального образования

	№ 52 от 20.12.2015 г.

	ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ

	ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ ПО ПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ РАСХОДОВ

	БЮДЖЕТА КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,

	ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ СОСТАВЛЕНИИ И ИСПОЛНЕНИИ

	БЮДЖЕТА КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	КЦСР
	Наименование

	70 0 00 00000
	Муниципальная программа «Муниципальные финансы» на 2015-2019 годы

	70 1 00 00000
	Подпрограмма «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией» на 2015-2019 годы

	70 1 01 00000
	Основное мероприятие: Функционирование высшего должностного лица муниципального образования

	70 1 01 10110
	Расходы на оплату труда органов местного самоуправления

	70 1 01 10190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	70 1 02 00000
	Основное мероприятие: Функционирование администрации муниципального образования

	70 1 02 10110
	Расходы на оплату труда органов местного самоуправления

	70 1 02 10190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	70 1 02 72600
	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных обязательств

	70 1 05 00000
	Основное мероприятие: Межбюджетные трансферты бюджетов муниципальных районов в бюджеты поселений и межбюджетные трансферты бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	70 1 05 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	70 2 00 00000
	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов» на 2015-2019 годы

	70 2 01 00000
	Основное мероприятие: Снижение и (или) недопущение роста объема кредиторской задолженности по социально-значимым расходам

	70 2 01 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	70 2 02 00000
	Основное мероприятие: Процентные платежи по муниципальному долгу

	70 2 02 10130
	Мероприятие: Процентные платежи за пользование бюджетными кредитами

	70 2 02 10140
	Мероприятие: Процентные платежи за пользование кредитами от кредитных организаций

	70 8 00 00000
	Подпрограмма «Реализация областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности» на 2015-2019 годы

	70 8 01 00000
	Основное мероприятие: Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	70 8 01 73150
	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	70 А 00 00000
	Подпрограмма «Реализация отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения» на 2015-2019 годы

	70 А 01 00000
	 Основное мероприятие: Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	70 А 01 73110
	 Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	70 Б 00 00000
	Подпрограмма «Реализация полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» на 2015-2019 годы

	70 Б 01 00000
	Основное мероприятие: Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	70 Б 01 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	76 0 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства» на 2015-2018 годы

	76 1 00 00000
	Подпрограмма «Дорожное хозяйство» на 2015-2018 годы

	76 1 01 00000
	Основное мероприятие: Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	76 1 01 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	76 1 02 00000
	Основное мероприятие: Содержание, разработка проектов содержания автомобильных дорог, организации дорожного движения, схем дислокаций дорожных знаков, экспертиза проектов

	76 1 02 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	76 1 03 00000
	Основное мероприятие: Проектирование и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения

	76 1 03 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	76 1 04 00000
	Основное мероприятие: Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения

	76 1 04 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	76 1 05 00000
	Основное мероприятие: Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	76 1 05 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	76 1 06 00000
	Основное мероприятие: Осуществление иных мероприятий, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	76 1 06 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	79 0 00 00000
	Муниципальная программа «Жилищное хозяйство» на 2015-2019 годы

	79 1 00 00000
	Подпрограмма "Содержание и ремонт объектов жилищного фонда" на 2015-2019 годы

	79 1 01 00000
	Основное мероприятие: Реализация мероприятий по поддержанию в удовлетворительном  состоянии муниципального жилищного фонда

	79 1 01 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	80 0 00 00000
	Муниципальная программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда» на 2015-2019 годы

	80 1 00 00000
	Подпрограмма «Обеспечение граждан комфортным жильем» на 2015-2019 годы

	80 1 01 00000
	Основное мероприятие: Обеспечение переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	80 1 01 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	81 0 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры» на 2015-2019 годы

	81 1 00 00000
	Подпрограмма «Подготовка к зиме и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2015-2019 годы

	81 1 01 00000
	Основное мероприятие: Ремонт и подготовка к зиме объектов коммунальной инфраструктуры

	81 1 01 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	81 1 02 00000
	Основное мероприятие: Строительство, реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	81 1 02 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	81 2 00 00000
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2015-2019 годы

	81 2 01 00000
	Основное мероприятие: Формирование энергосберегающей политики в муниципальном образовании

	81 2 01 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	81 2 02 00000
	Основное мероприятие: Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на объектах бюджетной сферы, коммунального назначения, жилого фонда

	81 2 02 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	81 3 00 00000
	Подпрограмма «Благоустройство» на 2015-2019 годы

	81 3 01 00000
	Основное мероприятие: Реализация мероприятий по развитию и содержанию объектов благоустройства

	81 3 01 10170
	Мероприятие: Развитие, содержание, ремонт и модернизация системы наружного освещения населённых пунктов

	81 3 01 10180
	Мероприятие: Озеленение территории населённых пунктов

	81 3 01 10200
	Мероприятие: Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству территорий кладбищ

	81 3 01 10210
	Мероприятие: Устройство и содержание площадок временного хранения отходов (свалок)

	81 3 01 10220
	Мероприятие: Прочие мероприятия по благоустройству

	81 3 01 72600
	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных обязательств

	81 3 02 00000
	Основное мероприятие: Оформление правоустанавливающих документов на земельные участки для размещения объектов благоустройства ,под строительство жилых домов

	81 3 02 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	86 0 00 00000
	Муниципальная программа «Культура» на 2015-2018 годы

	86 2 00 00000
	Подпрограмма «Библиотечное дело» на 2015-2018 годы

	86 2 01 00000
	Основное мероприятие: Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения

	86 2 01 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	86 2 02 00000
	Основное мероприятие: Комплектование книжных фондов библиотек

	86 2 02 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	86 2 02 72600
	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных обязательств

	86 3 00 00000
	Подпрограмма «Культурный досуг населения» на 2015-2017 годы

	86 3 01 00000
	Основное мероприятие: Обеспечение деятельности учреждений, предоставляющих культурно-досуговые услуги

	86 3 01 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	86 3 01 72600
	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных обязательств

	86 5 00 00000
	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности» на 2015-2017 годы

	86 5 01 00000
	Основное мероприятие: Достижение пожарной безопасности объектов культуры

	86 5 01 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	90 0 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» на 2015-2019 годы

	90 1 00 00000
	Подпрограмма «Доступный спорт для всех» на 2015-2019 годы

	90 1 03 00000
	Основное мероприятие: Создание условий для занятий физической культурой и спортом всех слоев населения

	90 1 03 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	90 1 03 72600
	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных обязательств

	91 0 00 00000
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий" на 2015-2017 годы

	91 1 00 00000
	Подпрограмма «Развитие сельских территорий» на 2015-2017 годы

	91 1 03 00000
	Основное мероприятие: Улучшение качества работы локального водопровода

	91 1 03 10230
	Мероприятие: Проведение инженерных изысканий, разработка ПСД, прохождение государственной экспертизы на строительство локального водопровода

	91 1 03 10240
	Мероприятие: Строительство локального водопровода

	91 1 06 00000
	Основное мероприятие: Реализация общественно-значимых некоммерческих проектов с участием граждан

	91 1 06 10250
	Мероприятие: Создание некоммерческих спортивных площадок

	92 0 00 00000
	Муниципальная программа  «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в сельских поселениях» на 2015-2019 годы

	92 1 00 00000
	Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности» на 2015-2019 годы

	92 1 01 00000
	Основное мероприятие: Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

	92 1 01 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	92 1 02 00000
	Основное мероприятие: Гражданская оборона

	92 1 02 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	92 1 03 00000
	Основное мероприятие: Содержание и обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны

	92 1 03 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	92 1 03 72600
	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных обязательств

	Приложение № 2

	к распоряжению главы
Калтукского муниципального образования

	№ 52 от 20.12.2015 г.

	ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ

	ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ ПО НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ РАСХОДОВ

	БЮДЖЕТА КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,

	ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ СОСТАВЛЕНИИ И ИСПОЛНЕНИИ

	БЮДЖЕТА КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	КЦСР
	Наименование

	99 0 00 00000
	Непрограммные расходы

	99 3 00 00000
	Проведение выборов и референдумов

	99 3 01 00000
	Проведение выборов главы муниципального образования

	99 3 02 00000
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	99 4 00 00000
	Резервный фонд администрации

	99 4 01 00000
	Резервный фонд местной администрации

	99 4 01 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	99 5 00 00000
	Выполнение других обязательств муниципального образования

	99 5 01 00000
	Членские взносы в ассоциацию муниципальных образований

	99 5 01 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	99 6 00 00000
	Пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы

	99 6 01 00000
	Пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы, в соответствии с решением Думы Калтукского сельского поселения  № 61 от 22.08.2014  года «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Калтукского сельского поселения»

	99 6 01 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	99 7 00 00000
	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями

	99 7 01 00000
	Перечисление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями

	99 7 01 19999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов